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Zarząd Spółki Presto S.A. z siedzibą w Warszawie, działając w oparciu o pkt. 16 Załącznika 

Nr 1 do Uchwały Nr 293/2010 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

z dnia 31 marca 2010 r. "Dobre Praktyki Spółek notowanych na NewConnect” przekazuje 

niniejszym do publicznej wiadomości raport miesięczny za styczeń 2014 r. 

 

1. Informacje na temat wystąpienia tendencji i zdarzeń w otoczeniu rynkowym 

Emitenta, które w ocenie Emitenta mogą mieć w przyszłości istotne skutki 

dla kondycji finansowej oraz wyników finansowych - styczeń 2014 r. 

Choć miesiące zimowe dla koniunktury w budownictwie są zwykle raczej słabe, to zdaniem 

Spółki w styczniu zauważalna była lekka poprawa. Potwierdza to również badanie Głównego 

Urzędu Statystycznego. Miniony miesiąc przyniósł bowiem 7-punktowy wzrost koniunktury 

w budownictwie. Warto to zaznaczyć, jako że od połowy 2011 roku nieustannie pozostaje 

ona na minusie. Ogólny klimat koniunktury w styczniu był lepszy zarówno od tego w grudniu, 

jak i od tego w analogicznym miesiącu ubiegłego roku.  

 

W styczniu ogólny klimat koniunktury w budownictwie ukształtował się na poziomie -20pkt, 

podczas gdy w grudniu minionego roku było to -27pkt. Poprawę koniunktury sygnalizowało 

10% firm, a jej pogorszenie 30% (przed miesiącem było to odpowiednio 7% i 34%). Mniej 

niekorzystne od zgłaszanych w poprzednim miesiącu okazały się także prognozy portfela 

zamówień, produkcji budowlano-montażowej oraz sytuacji finansowej. 

 

Nadal jednak (podobnie jak przed miesiącem) problemem dla przedsiębiorstw budowlanych 

pozostawały zatory płatnicze za wykonane prace budowlano-montażowe. Przedsiębiorcy 

prognozowali również nieco wolniejszy spadek cen za roboty budowlane. 
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Wykres 1. Ogólny klimat koniunktury w budownictwie 

 

 
 

W styczniu GUS opublikował również dane o dynamice produkcji budowlanej w grudniu. 

Zgodnie z nimi produkcja budowlano-montażowa (w cenach stałych) zrealizowana na terenie 

kraju, była w grudniu 2013 roku wyższa o 5,8% niż przed rokiem (kiedy notowano spadek 

o 24,9%) i o 21,5% w porównaniu z listopadem ubiegłego roku.  

 

Chociaż sytuacja w branży budowlanej w styczniu była lepsza niż jeszcze w grudniu 

minionego roku, to nadal występowały dość duże opóźnienia w płatnościach za zrealizowane 

prace i wciąż wysoka była liczba bankructw w tym sektorze. Na tym tle sytuacja Emitenta, 

którego działalność w dużej mierze zależy od kondycji branży budownictwa i czynników 

sezonowych, nadal wydaje się być stabilną.  

 

Spółka jest bowiem producentem nowoczesnych systemów kominowych oraz elementów 

służących do budowy kominów. Jej oferta skierowana jest do klientów w Polsce, w Rosji, 

na Litwie i Ukrainie. Główną część jej odbiorców stanowią konsumenci indywidualni (80%), 

w mniejszym stopniu oferta trafia do deweloperów (20%).  
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Graf 1. Struktura sprzedaży Presto S.A. 

 

 
 

W raportowanym miesiącu Emitent bez większych problemów prowadził swą działalność. 

Koncentrował się także na działaniach marketingowych. Spółka zamierza nawet zwiększyć 

swój udział w rynku systemów kominowych. 

 

W okresie objętym raportem Emitent poinformował o terminach przekazywania raportów 

okresowych w 2014 roku. 

 

2. Zestawienie informacji opublikowanych przez Emitenta w okresie objętym 

raportem 

 

Raporty EBI: 

2014-01-15 Bieżący 1/2014 Raport miesięczny za grudzień 2013 roku 

2014-01-17 Bieżący 2/2014 Terminy przekazywania raportów okresowych 
w 2014 roku 

 

Raporty ESPI: 

--- --- --- --- 
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3. Informacje na temat realizacji celów emisji, jeżeli taka realizacja choćby w części 

miała miejsce w okresie objętym raportem 

W styczniu Spółka konsekwentnie realizowała cele emisji, wciąż zachowując wysoką 

rentowność sprzedaży. Swe działania koncentrowała głównie na rozwijaniu działalności 

operacyjnej oraz promocji.  

 

4. Kalendarz inwestora, obejmujący wydarzenia mające mieć miejsce 

w nadchodzącym miesiącu, które dotyczą Emitenta i są istotne z punktu widzenia 

inwestorów 

- Raport miesięczny za luty 2014 roku - do 14 marca 2014r. 

 

 

 

 

 

Podstawa prawna: 

Pkt. 16 Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 293/2010 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych 

w Warszawie S.A. z dnia 31 marca 2010 r. "Dobre Praktyki Spółek notowanych 

na NewConnect”. 

 

 

 

 

Osoby reprezentujące spółkę: 

Krzysztof Sowiński - Prezes Zarządu 


